
UCHWAŁA NR XXXII.332.2022
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 21 marca 2022 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrówce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej dotyczących przyznawania świadczeń 
pieniężnych dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka 
uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dąbrówce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej dotyczących przyznawania świadczeń pieniężnych, o których mowa 
w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583, z późn. zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



U za sa d n ien ie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, gminom 
zlecono zadania z zakresu administracji publicznej -  załatwianie indywidualnych 
spraw dotyczących przyznawania świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Środki na ten cel zapewnia 
Wojewoda Mazowiecki.

Działając na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej Rada Gminy może upoważnić również organ wykonawczy 
jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa 
w art. 9 ust. 1.

Zgodnie z treścią uchwały na terenie Gminy Dąbrówka ww zadanie będzie 
realizować Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, który gwarantuje 
sprawne i zgodne z przepisami załatwianie indywidualnych spraw dotyczących 
przyznawania świadczeń pieniężnych dla podmiotów zapewniających 
zakwaterowanie i wyżywienia obywatelom Ukrainy.

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest upoważnienie Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrówce w zakresie określonym 
w niniejszej uchwale.

R n sa


